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(а) the number of days in that portion of 
the taxation year that is in 1972

is of
(б) the number of days in the whole taxa­
tion year.

Part xi 65. (1) Where at any particular time after
Act mended June 18, 1971 and before 1972 a taxpayer 

described in section 205 of the amended Act 
has acquired a foreign property that was

(а) a share of the capital stock of a corp­
oration that would be a mutual fund corp­
oration if paragraph 131(8X«) of the 
amended Act were read without reference to 
the words “that was a public corporation”,
(б) a unit of a trust that would be a mutual 
fund trust if subsection 132(6) of the 
amended Act were read without reference to 
paragraph (c) thereof, or
(c) an interest, as a beneficiary under a 
trust, in property held subject to the trust 
by a trust company incorporated under the 
laws of Canada or a province, if

(i) throughout the 1971 taxation year of 
the trust,

(A) all the property of the trust was 
held in trust for the benefit of not less 
than 20 beneficiaries, and

1. not less than 20 of the bene­
ficiaries were taxpayers described in 
paragraph 205(a) or (c) of the 
amended Act, or
2. not less than 100 of the bene­
ficiaries were taxpayers described in 
paragraph 205(6) of the amended 
Act,

(B) not less than 80% of all the 
property of the trust consisted of 
shares, bonds, mortgages, marketable 
securities or cash, and
(C) not more than 10% of all the 
property of the trust consisted of 
shares, bonds, mortgages or other 
securities of any one corporation or 
debtor other than Her Majesty in right 
of Canada or of a province or a 
Canadian municipality,

a) le nombre de jours compris dans la partie 
de l’année d’imposition qui se trouve en 
1972

et
b) le nombre total de jours de l’année 5 
d’imposition.

65. (1) Lorsque, à une date donnée, posté- Partie xi de la 
rieure au 18 juin 1971 et antérieure à 1972, un 101 modlfiee 
contribuable visé à l’article 205 de la loi 
modifiée a acquis un bien étranger qui était 10 

à) une action du capital-actions d’une cor­
poration qui serait une corporation de fonds 
mutuels si l’alinéa 131(8)a) de la loi 
modifiée était interprété sans tenir compte 
des mots «qui était une corporation publi-15 
que»,
b) une unité d’une fiducie qui serait une
fiducie de fonds mutuels si le paragraphe 
132(6) de la loi modifiée était interprété 
sans tenir compte de son alinéa c), ou 20
c) un droit, à titre de bénéficiaire en vertu
d’une fiducie, sur des biens assujettis à la 
fiducie et détenus par une société de fiducie 
constituée en corporation en vertu des lois 
du Canada ou d’une province, si 25

(i) au cours de toute l’année d’imposition 
1971 de la fiducie,

(A) tous les biens de la fiducie ont été
détenus en fiducie au profit d’au 
moins 20 bénéficiaires, et 30

1. au moins 20 des bénéficiaires 
étaient des contribuables visés à 
l’alinéa 205a) ou c) de la loi modi­
fiée, ou
2. au moins 100 des bénéficiaires 35 
étaient des contribuables visés à 
l’alinéa 2056) de la loi modifiée,

(B) au moins 80% de tous les biens de 
la fiducie consistaient en actions, obli­
gations, mortgages, titres négociables 40 
ou argent comptant, et
(C) au plus 10% de tous les biens de la 
fiducie consistaient en actions, obliga­
tions, mortgages ou autres titres d’une 
corporation ou d’un débiteur autre 45 
que Sa Majesté du chef du Canada ou 
d’une province ou une municipalité 
canadienne,
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